ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:         /UBND - VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

    Tuần Giáo, ngày       tháng 6 năm 2020
V/v rà soát đối tượng hỗ trợ phương

tiện nghe, xem theo chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2020

      Kính gửi:

UBND các xã: Quài Nưa, Mường Thín, Quài Cang, Quài Tở,

Tỏa Tình, Tênh Phông, Chiềng Đông, Chiềng, Sinh, Nà Sáy,

Mường Khong.

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BTC ngày 15/02/2017 của Bộ Tài chính về

việc quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020; Căn cứ Thông tư

06/2017/TT-BTTTT ngày 02/6/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

hướng dẫn thực hiện Dự án Truyền thông và giảm nghèo về thông tin thuộc

chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 – 2020.

Căn cứ Nghị Quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của HĐND

tỉnh Điện Biên về việc quy định loại phương tiện, hình thức và mức hỗ trợ phương

tiện nghe-xem thực hiện Dự án Truyền thông và Giảm nghèo về thông tin thuộc

chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 trên

địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 4275/BTTTT-KHTC ngày 29/11/2019 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc hướng dẫn mục tiêu, nhiệm vụ thuộc dự án “truyền thông

và giảm nghèo về thông tin” trong năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 27/2/2020 của UBND huyện Tuần Giáo

về việc ban hành Kế hoạch thực hiện nội dung Giảm nghèo về thông tin thuộc

chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững huyện Tuần Giáo năm 2020.

Để đảm bảo cho việc triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2020 đạt hiệu quả, đúng đối tượng; UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã

Căn cứ danh sách phân bổ thiết bị được hỗ trợ (Danh sách đính kèm) thực

hiện tiến hành rà soát, lập danh sách các đối tượng để hỗ trợ phương tiện nghe,

xem đảm bảo các điều kiện sau:

- Đối tượng được hỗ trợ:

Là hộ nghèo (theo tiêu chuẩn nghèo giai đoạn 2016-2020), hộ nghèo

thuộc các dân tộc ít người; hộ nghèo tại các xã, bản đặc biệt khó khăn được

quy định tại Điều 5 Thông tư 06/2017/TT-BTTTT ngày 02/6/2017 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện Dự án Truyền thông

2

và giảm nghèo về thông tin thuộc chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2016 - 2020.

- Thủ tục đề nghị hỗ trợ:

+ Bản cam kết  hộ gia đình sử dụng đúng mục đích phương tiện được trang bị;

+ Biên bản xét duyệt của UBND xã, thị trấn;

+ Tờ trình đề nghị hỗ trợ của UBND xã, thị trấn (có danh sách trích ngang

kèm theo);

Yêu cầu UBND các xã (có tên trong danh sách kèm theo) tổ chức rà soát, bình

xét và lập danh sách các hộ đặc biệt khó khăn trên địa bàn đáp ứng đủ các điều kiện

trên đồng thời hoàn thiện thủ tục gửi về phòng Văn hóa và Thông Tin huyện trước

ngày 10/6/2020 để tổng hợp trình UBND huyện xem xét.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin

Giao cho Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, căn cứ vào kinh phí được cấp

cho đơn vị trong trương trình giảm nghèo năm 2020 phối hợp với UBND các xã,

thị trấn tổng hợp danh sách; phúc tra các đối tượng được hỗ trợ đảm bảo đúng điều

kiện và thủ tục; tổng hợp báo cáo trình UBND huyện xem xét, phê duyệt.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị UBND các xã

chủ động liên hệ với Phòng Văn hóa - Thông tin qua SĐT: 3862.311(gặp đ/c: Chu

Tuấn sđt 0987.27.09.85) để được hướng dẫn thực hiện.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa -

Thông tin; Chủ tịch UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng LĐ,TB&XH huyện;

- Phòng Văn hóa&TT;
- Lưu: VT, PVH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

3

DANH SÁCH CÁC XÃ ĐƯỢC HỖ TRỢ THIẾT BỊ NGHE, XEM

TRONG TRƯƠNG TRÌNH MTQG GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG NĂM 2020

(Kèm theo văn bản số:       /UBND-VHTT ngày    tháng 6 năm 2020 của UBND

huyện Tuần Giáo)

STT Tên đơn vị Số lượng  Ghi chú

01  UBND xã  Quài Nưa 02

02 UBND xã Mường Thín 02

03 UBND xã Quài Cang 02

04 UBND xã Quài Tở 02

05 UBND xã Tỏa Tình 02

06 UBND xã Tênh Phông 02

07 UBND xã Chiềng Đông 02

08 UBND xã Chiềng Sinh 02

09 UBND xã Nà Sáy 02

10 UBND xã Mường Khong 02

4

DANH SÁCH CÁC XÃ ĐƯỢC HỖ TRỢ THIẾT BỊ NGHE, XEM

TRONG TRƯƠNG TRÌNH MTQG GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG NĂM 2020

(Kèm theo văn bản số:       /UBND-VHTT ngày    tháng 6 năm 2020 của UBND

huyện Tuần Giáo)

STT Tên đơn vị Số lượng  Ghi chú

01  UBND xã  Quài Nưa 02

02 UBND xã Mường Thín 02

03 UBND xã Quài Cang 02

04 UBND xã Quài Tở 02

05 UBND xã Tỏa Tình 02

06 UBND xã Tênh Phông 02

07 UBND xã Chiềng Đông 02

08 UBND xã Chiềng Sinh 02

09 UBND xã Nà Sáy 02

10 UBND xã Mường Khong 02

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-06-08T08:02:33+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-06-08T09:27:20+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-06-08T09:27:59+0700

		2020-06-08T09:28:55+0700

		2020-06-08T09:30:13+0700